



DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica



0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

CHAVE DE ACESSO

3524 0608 9081 4600 0141 5500 1000 0223 6110 3080 9604

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135241245172644 - 12/06/2024 08:30:45

COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA

AV JOAO DIAS, 1588
SANTO AMARO - 04724-002
SAO PAULO - SP Fone/Fax: (11) 5181-4860

Nº. 000.022.361
Série 001
Folha 1/2

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

SB RACK COMERCIO DE PRODUTO PARA LOGISTICA EIRELI

CNPJ / CPF

22.468.097/0001-02

DATA DA EMISSÃO

12/06/2024

ENDEREÇO

RUA OLINDA, 252

BAIRRO / DISTRITO

VILA SOCORRO

CEP

04761-020

DATA DA SAÍDA

12/06/2024

MUNICÍPIO

SAO PAULO

UF

SP

FONE / FAX

(11) 5924-6801

INSCRIÇÃO ESTADUAL

119436037113

HORA DA SAÍDA

08:23:42

FATURA / DUPLICATA

Num.	001	Num.	002	Num.	003	Num.	004
Venc.	10/07/2024	Venc.	24/07/2024	Venc.	07/08/2024	Venc.	21/08/2024
Valor	R\$ 639,32						

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS S.T.	VALOR APROX TRIB	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
298,16	53,65	0,00	0,00	853,31	2.557,28	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DO IPI DEVOLVIDO	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.557,28

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(0) Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
731					

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
1005760	PERFILADO PERF 38 X 38 X 6000 CH 20 - PERFILEX Trib aprox R\$: 130,27 Federal - 174,34 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 691A69		73089010	060	5405	BR	9,000	107,6200	968,58	0,00	0,00		0,00
6845	EMENDA X INTERNA - PERFILEX Trib aprox R\$: 2,50 Federal - 3,35 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 691A69		73089010	060	5405	UN	2,000	9,3100	18,62	0,00	0,00		0,00
74719	LAMP TUBULAR LED HO 40W BF 6500K VIDRO 20228 - OUIROLUX Trib aprox R\$: 170,34 Federal - 165,92 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 691A69	7898324006586	85395200	160	5405	UN	20,000	46,0900	921,80	0,00	0,00		0,00
76894	PARAFUSO BROCANTE 4,2 X 13MM 7810 - MONT MAGNO Trib aprox R\$: 11,69 Federal - 14,40 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 691A69		73181500	000	5102	UN	500,000	0,1600	80,00	80,00	14,40		18,00
6876	SAIDA LATERAL P/ ELETRODUTO 1 - PERFILEX Trib aprox R\$: 1,54 Federal - 2,07 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 691A69		73089010	060	5405	UN	4,000	2,8800	11,52	0,00	0,00		0,00
11621	ABRACADEIRA PVC PARA ELETRODUTO 1' 0192 - INCA Trib aprox R\$: 15,04 Federal - 18,18 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 691A69	7893537006781	39259090	000	5102	UN	50,000	2,0200	101,00	101,00	18,18		18,00
11620	ABRACADEIRA PVC PARA ELETRODUTO 3/4 0191 - INCA Trib aprox R\$: 12,50 Federal - 16,74 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 691A69	7893508630755	39174090	060	5405	UN	50,000	1,8600	93,00	0,00	0,00		0,00
5482	SOQUETE C/RABICHO 107 TOM FLUOR T8 - REDY Trib aprox R\$: 5,46 Federal - 4,05 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 691A69	7898253820017	85444200	060	5405	UN	20,000	1,6900	33,80	0,00	0,00		0,00
73308	CONEXAO PRO CONICA 1 CPC100 - CONDU PRO Trib aprox R\$: 5,32 Federal - 5,77 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 691A69	7898688270029	76090000	060	5405	UN	10,000	3,2100	32,10	0,00	0,00		0,00
7131	BUCHA ALUMINIO 1 - INCA Trib aprox R\$: 2,04 Federal - 2,73 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 691A69	7893537000048	79070010	000	5102	UN	10,000	1,5200	15,20	15,20	2,73		18,00
7100	ARRUELA ALUMINIO 1 - INCA Trib aprox R\$: 2,04 Federal - 2,73 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 691A69	7893537000307	79070010	000	5102	UN	10,000	1,5200	15,20	15,20	2,73		18,00
6847	GANCHO CURTO P/PERFILADO - PERFILEX Trib aprox R\$: 4,35 Federal - 5,83 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 691A69		73089010	060	5405	UN	12,000	2,7000	32,40	0,00	0,00		0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Inf. Contribuinte: Vendedor: 101-ARTHUR
Orçamento Nr: 128849
ENTREGAR 13/06 - R. ALEXANDRE EDER, 494 - PARQUE INDUSTRIAL EMBU-GUACU - SAO PAULO - SP, 06901-230
Inf. fisco: PIS R\$ 16,55 COFINS R\$ 76,66 Imposto Retido por Substituicao Tributaria: Base de Calculo: R\$ 1.061,54 - Valor: R\$ 154,70

RESERVADO AO FISCO

RECEBEMOS DE COMERCIAL ZATHURA MATERIAIS ELETRICOS LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 12/06/2024 VALOR TOTAL: R\$ 2.557,28 DESTINATÁRIO: SB RACK COMERCIO DE PRODUTO PARA LOGISTICA EIRELI - RUA OLINDA, 252 VILA SOCORRO SAO PAULO-SP

DATA DE RECEBIMENTO

NOME DO RECEBEDOR (por extenso)

NUM DO RG

ASSINATURA (idêntica ao RG)

NF-e

Nº. 000.022.361
Série 001



DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica



0 - ENTRADA

1 - SAÍDA

1

Nº. 000.022.361
Série 001
Folha 2/2

CHAVE DE ACESSO

3524 0608 9081 4600 0141 5500 1000 0223 6110 3080 9604

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135241245172644 - 12/06/2024 08:30:45

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149722065117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQ. ICMS
31645	ELETRODUTO GALV LEVE 1 - PERFIL LIDER Trib aprox R\$: 12,18 Federal - 15,61 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 691A69	7899833500022	73063000	000	5102	BR	4,000	21,6900	86,76	86,76	15,61		18,00
76778	CIMDUTO LP DN 50MM - 1.1/2" PRETO - CIMFLEX Trib aprox R\$: 19,81 Federal - 26,51 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br 691A69	7898960033021	39172100	060	5405	MT	30,000	4,9100	147,30	0,00	0,00		0,00